
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.9, 1. punkts) 

Talsos 

 

24.04.2025.    Nr. 72 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2022.gada 27.janvāra lēmumā Nr. 7 “Par 

pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas piemērošanas kārtību 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 

 

Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvalde kopā ar Talsu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības departamentu un izglītības iestāžu, kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, vadītājiem pārrunājusi lietderības apstākļus Talsu novada domes 

27.01.2022. lēmuma Nr. 7 “Par pirmsskolas izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas 

piemērošanas kārtību Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs” 3. punkta nepieciešamībai 

un secinājusi, ka lēmuma 3. punkts būtu svītrojams. Minētais lēmuma punkts paredz, ka 

vasaras periodā – par jūnija, jūlija, augusta mēnešiem maksa par bērnu, kuri nesaņem 

Pašvaldības noteiktās ēdināšanas atlaides, jāveic kā avansa maksājums par nākamo mēnesi 50 

% apmērā. 

Katru gadu, piemērojot minētā lēmuma 3. punktu par priekšapmaksas piemērošanu, 

saņemti vecāku iebildumi par to, ka vecākiem šādi rodas papildu finanšu ieguldījumi 

(īslaicīgi), jo līdzšinējās pēcapmaksas vietā papildus ir jāveic priekšapmaksa arī par vasaras 

mēnešiem. Minētās priekšapmaksas lietderību nesaskata arī iestāžu vadītāji un Finanšu un 

grāmatvedības departaments. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Izglītības likuma 17. panta trešās 

daļas 11. apakšpunktu un 13. apakšpunktu, Vispārējās izglītības likuma 10. panta trešās daļas 

3. apakšpunktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. teikumu un Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 9. aprīļa atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdarīt grozījumu Talsu novada domes 2022. gada 27. janvāra lēmumā Nr. 7 “Par pirmsskolas 

izglītības programmas bērnu ēdināšanas maksas piemērošanas kārtību Talsu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” svītrojot tā 3.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                  S. Pētersone 

 

 

Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  



1) Izglītības iestādēm, kuras īsteno pirmsskolas izglītības programmas; 

2) Izglītības pārvaldei; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4) Administratīvajam departamentam. 


